
Eucharistická modlitba

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

Eucharistická modlitba

          Bože náš, ty ses vzdal své moci,

  když jsi nám poslal svého Syna,

  aby s námi sdílel náš život.

  Narodil se jako chudý 

  daleko od vládců světa 

  a poznal nedostatek.

  Naučil nás tebe chválit,

  posadil se k našemu stolu

  a pozval všechny lidi, 

  aby si rozdělili nový chléb.

  Svým zaslíbením vyhlásil konec hladu 

  a konec krveprolití na tváři země.

   

  Večer před svým utrpením

  vzal chléb, vzdal díky, lámal jej

  a dal jej svým učedníkům se slovy: 

  Vezměte, jezte, to je mé tělo, 

  které se za vás vydává.

   

  Stejně vzal po večeři i kalich s vínem,

  podal jej svým učedníkům a řekl:

  Toto je má krev, která se za vás prolévá.

   

  Kdykoli budete jíst tento chléb

  a z tohoto kalicha pít, 

  čiňte to na moji památku.

   

  Pane, náš Otče, veď nás svým svatým Duchem,

  ať nás chléb a víno z tohoto stolu

  vede k přemýšlení o tvém Synu:

  tak, jak rozdával chléb a víno,

  také sám sebe vydal.

  Děkujeme, že z tvé ruky

  smíme přijímat stále nový život

  a jít spolu s těmi, které jsi nám svěřil.

  Pomoz nám i dnes žít v síle tvého syna,

  našeho Pána Ježíše Krista.

  Amen. 

    

Původ: Poradní odbor liturgický    

 

Univerzální

Království Boží

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 z 1

http://agenda.evangnet.cz/taxonomy/term/34
http://agenda.evangnet.cz/temata/kralovstvi-bozi
http://www.tcpdf.org

